ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số         /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày        tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ thuốc diệt chuột hỗ trợ cho các địa phương

để bảo vệ sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản xuất vụ Đông xuân 2023-2024;

 Căn cứ Quyết định số 1019/QĐ - SNNPTNT ngày 28/11/2023 của Sở

Nông nghiệp và PTNT tỉnh về việc phân bổ thuốc diệt chuột hỗ trợ cho các địa

phương để bảo vệ sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024 ;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Công văn số

1179/NNPTNT ngày 30 /11/2023 về việc phân bổ thuốc diệt chuột hỗ trợ cho

các địa phương để bảo vệ sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phân bổ 2.347 kg thuốc diệt chuột cho UBND các xã, thị trấn trên

địa bàn huyện: có bảng phân bổ kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện:

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tiếp nhận đúng, đủ số lượng thuốc

diệt chuột được phân bổ tại Điều 1.

Trực tiếp liên hệ với Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật để thống nhất

thời gian và địa điểm giao nhận lượng thuốc được hỗ trợ cho phù hợp.

Hướng dẫn sử dụng thuốc diệt chuột đúng quy định, an toàn hiệu quả.

Thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. UBND các xã, thị trấn :

Có trách nhiệm tiếp nhận và phân phối số thuốc diệt chuột trên cho nhân

dân và quyết toán với Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện theo đúng quy

định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và PTNT, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-12-04T19:14:26+0700

		2023-12-05T15:35:56+0700

		2023-12-05T15:35:56+0700

		2023-12-05T15:35:56+0700

		2023-12-05T15:35:56+0700